ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7–11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа

по учебному предмету «Физическая культура»

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

г. Саранск                                                                                                                                                                        01 «марта» 2025 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7–11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по учебному предмету

«Физическая культура»,  определение списка участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады.

Постановили:

1. Утвердить результаты отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7–11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по учебному предмету

«Физическая культура», список участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады.

7 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Альберт Сергеевич Голоктионов
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 9

Допущен к

заключительному этапу

2.  Арина Денисовна Овтина
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 9

Допущен к

заключительному этапу

3.  Алина Витальевна Тундавина
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 9

Допущен к

заключительному этапу

4.  Виктория Сергеевна Учайкина
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 9

Допущен к

заключительному этапу

5.  Амина Рушановна Фетхуллова
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 9

Допущен к

заключительному этапу

2

6.  Кирилл Андреевич Елисеев
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 8

Допущен к

заключительному этапу

7.  Анастасия Алексеевна Кузьмина
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 8

Допущен к

заключительному этапу

8.  Илья Алексеевич Леонов
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 8

Допущен к

заключительному этапу

9.  Игорь Александрович Лямзин
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 8

Допущен к
заключительному этапу

10.  Арсения Михайловна Палькина
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 8

Допущен к
заключительному этапу

11.  Полина Андреевна Петрунина
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 8

Допущен к

заключительному этапу

12.  Ксения Романовна Писчаскина
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 8

Допущен к

заключительному этапу

13.  Захар Михайлович Рогачев
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 8

Допущен к

заключительному этапу

14.  Валерия Андреевна Савинова
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 8

Допущен к

заключительному этапу

15.  Карина Александровна Симонова
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 8

Допущен к

заключительному этапу

16.  Михаил Дмитриевич Тулаев
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 8

Допущен к

заключительному этапу

17.  Егор Олегович Чупрунов
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 8

Допущен к

заключительному этапу

18.  София Алексеевна Кузина
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17

г.о. Саранск
7

Допущен к

заключительному этапу

19.  Ольга Андреевна Башкирцева МАОУ «Город дорог» г. Пермь 7
Допущен к

заключительному этапу

20.  Ольга Андреевна Ешелькина
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 7

Допущен к

заключительному этапу

21.  Владислав Игоревич Леонтьев
МАОУ «Академический

лицей № 95»
г. Челябинск 7

Допущен к
заключительному этапу

22.  Алексей Андреевич Маняев
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 7

Допущен к

заключительному этапу

3

23.  Константин Евгеньевич Надоров
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 7

Допущен к

заключительному этапу

24.  Елизавета Ильинична Фадеева МБОУ «Явасская СОШ» РМ, п. Явас 7
Допущен к

заключительному этапу

25.  Амалия Эльдаровна Ризванова
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 7

Допущен к

заключительному этапу

26.  Амина Ватановна Якубова
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 7

Допущен к

заключительному этапу

27.  Анна Валерьевна Гаврилова
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 6

Допущен к

заключительному этапу

28.  Арина Дмитриевна Догадова
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 6

Допущен к

заключительному этапу

29.  Максим Михайлович Жутин

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 6

Допущен к

заключительному этапу

30.  Даниил Владимирович Кнакнин
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 6

Допущен к

заключительному этапу

31.  Мария Витальевна Курзаева
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 6

Допущен к
заключительному этапу

32.  Александр Евгеньевич Силкин
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 6

Допущен к

заключительному этапу

33.  Алиса Сергеевна Такшина
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 6

Допущен к

заключительному этапу

34.  Кирилл Евгеньевия Толмаев
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 6

Допущен к

заключительному этапу

35.  Савелий Александрович Тришкин

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 6

Допущен к

заключительному этапу

36.  Надежда Владимировна Якушкина МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 6
Допущен к

заключительному этапу

37.  Никита Сергеевич Яушев
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 6

Допущен к

заключительному этапу

38.  Мария Антоновна Арсентьева
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 5

4

39.  Даниил Александрович Бердышев
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 5

40.  Никита Сергеевич Болдырев МОУ «СОШ № 22» г.о. Саранск 5

41.  Кирилл Максимович Каргин
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 5

42.  Даниил Олегович Шкаликов
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 5

43.  Матвей Сергеевич Юртайкин
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 5

44.  Влад Витальевич Голяков
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 4

45.  Анаcтасия Олеговна Сойникова
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 4

46.  Роман Сергеевич Терёшкин
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 4

47.  Валерия Валентиновна Медведева
МБОУ «Большеигнатовская

СОШ»

РМ, с. Большое

Игнатово
3

48.  Надежда Викторовна Берестова МАОУ «Город дорог» г. Пермь 2

49.  Сергей Дмитриевич Учаев
МБОУ «Большеигнатовская

СОШ»

РМ, с. Большое

Игнатово
1

50.  Арина Тимофеевна Куманева
МБОУ «Большеигнатовская

СОШ»

РМ, с. Большое

Игнатово
-

51.  Роиа Валентинович Малюков
МБОУ «Большеигнатовская

СОШ»

РМ, с. Большое

Игнатово
-

52.  Роман Ильич Маркин ГБОУ «СОШ № 2089»
Московская обл.,

г. Люберцы
-

53.  Михаил Витальевич Пивкин МОУ «СОШ № 33» г.о. Саранск -

54.  Максим Владимирович Потекаев МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск -

55.  Ангелина Витальевна Слепова
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск -

56.  София Алексеевна Харламова «ВСОШ № 5 с УИОП» Московская обл.,

г. Видное
-

5

8 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное

учреждение

Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Владимир Александрович Кабаев МОУ «СОШ С УИОП № 38» г.о. Саранск 10
Допущен к

заключительному этапу

2.  Кира Андреевна Горбунова МОУ «СОШ С УИОП № 38» г.о. Саранск 8
Допущен к

заключительному этапу

3.  Ксения Денисовна Ещеркина МОУ «СОШ С УИОП № 38» г.о. Саранск 8
Допущен к

заключительному этапу

4.  Артём Альбертович Ручкин МОУ «СОШ № 22» г.о. Саранск 8
Допущен к

заключительному этапу

5.  София Евгеньевна Алямкина

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 8
Допущен к

заключительному этапу

6.  Анастасия Дмитриевна Конакова

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 8
Допущен к

заключительному этапу

7.  Елена Игоревна Кондратьева

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 8
Допущен к

заключительному этапу

8.  Варвара Сергеевна Мелешкина

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 8
Допущен к

заключительному этапу

9.  Ксения Николаевна Тимошкина

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 8
Допущен к

заключительному этапу

10. 7 Александр Сергеевич Серов

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 7
Допущен к

заключительному этапу

11.  Елизавета Сергеевна Лашманкина

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 7
Допущен к

заключительному этапу

12.  Виктория Николаевна Лизяева

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 7
Допущен к

заключительному этапу

6

13.  Валерия Андреевна Малышева

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 7
Допущен к

заключительному этапу

14.  Асадулла Варисович Манеров

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 6
Допущен к

заключительному этапу

15. 8 Дарья Александровна Абаимова

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 6
Допущен к

заключительному этапу

16.  Камилла Илдусовна Исхакова

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 6
Допущен к

заключительному этапу

17.  Ирина Александровна Полуянова

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 5

18.  Кирилл Евгеньевич Губанов

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 4

19.  Ерем Сережаевич Акобян

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 2

20.  Аркадий Юрьевич Чичайкин МОУ «СОШ № 22» г.о. Саранск 1

9 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное

учреждение

Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Ярослав Андреевич Кулаев МОУ «СОШ № 22» г.о. Саранск 8
Допущен к
заключительному этапу

2.  Кирилл Евгеньевич Литейкин МОУ «Лицей № 31» г.о. Саранск 8
Допущен к

заключительному этапу

3.  Назрин Вусал кызы Джафарова МАОУ «Город дорог» г. Пермь 7
Допущен к

заключительному этапу

4.  Макар Андреевич Кулаев МОУ «СОШ № 22» г.о. Саранск 7
Допущен к
заключительному этапу

7

5.  Александра Михайловна Перминова МОУ «СОШ с УИОП № 38» г.о. Саранск 7
Допущен к

заключительному этапу

6.  Никита Алексеевич Стешин МОУ «СОШ с УИОП № 38» г.о. Саранск 7
Допущен к

заключительному этапу

7.  Виктория Юрьевна Филипчук
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 7

Допущен к

заключительному этапу

8.  Валерия Дмитриевна Кузьмина МОУ «СОШ с УИОП № 38» г.о. Саранск 6
Допущен к

заключительному этапу

9.  Виктория Сергеевна Данилова

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 5

10.  Анна Евгеньевна Скопинова МОУ «СОШ с УИОП № 38» г.о. Саранск 4

11.  Руслан Айбулатович Муфтахов МБОУ «Гимназия г. Алдан» г. Алдан 4

12.  Максим Андреевич Нуянзин МОУ «СОШ с УИОП № 38» г.о. Саранск 3

13.  Карина Алексеевна Самилкина
МБОУ «Большеигнатовская

СОШ»

РМ, с. Большое

Игнатово
-

14.  Мария Александровна Фатькина МАОУ «СОШ № 40» г. Томск -

10 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное

учреждение

Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Ярослав Игоревич Васильев

МОУ «Лицей № 25

им. Героя Советского

Союза В. Ф. Маргелова»

г.о. Саранск 8
Допущен к

заключительному этапу

2.  Семён Михайлович Кирдянкин МБОУ «Инсарская СОШ № 1» РМ, г. Инсар 8
Допущен к

заключительному этапу

3.  Анастасия Андреевна Шерстнева
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 8

Допущен к

заключительному этапу

4.  Есения Ясоновна Гегенава МАОУ «Город дорог» г. Пермь 7
Допущен к

заключительному этапу

5.  Марина Вячеславовна Тюлякова МОУ «СОШ С УИОП № 38» г.о. Саранск 7
Допущен к

заключительному этапу

6.  Никита Александрович Фролов

ГБОУ «СОШ № 7

им. Героя Советского

Союза Ф. И. Ткачева»

Самарская обл.,

г.о. Жигулёвск
7

Допущен к

заключительному этапу

8

7.  Алексей Александрович Побелов

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 6
Допущен к

заключительному этапу

8.  Никита Сергеевич Приходько МОУ «СОШ № 22» г.о. Саранск 6
Допущен к

заключительному этапу

9.  Вадим Дмитриевич Чернышев МАОУ «Город Дорог» г. Пермь 5

10.  Егор Сергеевич Симаков МОУ «СОШ № 22» г.о. Саранск 4

11.  Самира Рамильевна Резепова Лицей МГУ им. Н.П. Огарёва г.о. Саранск -

12.  Полина Алексевна Моисеева Лицей МГУ им. Н.П. Огарёва г.о. Саранск -

11 класс
№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное

учреждение

Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Софья Витальевна Алексаткина
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 10

Допущен к

заключительному этапу

2.  Анна Александровна Калимова
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 10

Допущен к

заключительному этапу

3.  Роман Евгеньевич Величко
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 9

Допущен к

заключительному этапу

4.  Мария Андреевна Жирнова
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 9

Допущен к

заключительному этапу

5.  Ульяна Александровна Коняшкина
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 9

Допущен к

заключительному этапу

6.  Елизавета Витальевна Ломакина
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 9

Допущен к

заключительному этапу

7.  Валерия Игоревна Морозкина
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 9

Допущен к

заключительному этапу

8.  Андрей Михайлович Тюкин
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 9

Допущен к

заключительному этапу

9.  Данила Владимирович Наместников МОУ «СОШ № 22» г.о. Саранск 8
Допущен к

заключительному этапу

10.  Анастасия Алексеевна Бусарова МОУ «СОШ С УИОП № 38» г.о. Саранск 8
Допущен к

заключительному этапу

11.  Наталья Александровна Воеводина МБОУ «Ромодановская  РМ,  8 Допущен к

9

СОШ № 1» п. Ромоданово заключительному этапу

12.  Вероника Александровна Калашникова
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 8

Допущен к

заключительному этапу

13.  Карина Александровна Карпунькина
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 8

Допущен к
заключительному этапу

14.  Анастасия Вячеславовна Кудашкина
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 8

Допущен к

заключительному этапу

15.  Яна Анатольевна Пыкова
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 8

Допущен к

заключительному этапу

16.  Полина Дмитриевна Баженова МАОУ «Город дорог» г. Пермь 7
Допущен к

заключительному этапу

17.  Сергей Владимирович Вдовин

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 7
Допущен к

заключительному этапу

18.  Павел Александрович Дугушкин
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 7

Допущен к

заключительному этапу

19.  Кира Денисовна Кривенышева
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 7

Допущен к

заключительному этапу

20.  Валерия Сергеевна Лихвинцева
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 7

Допущен к

заключительному этапу

21.  Яна Владимировна Мирошкина
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 7

Допущен к

заключительному этапу

22.  Федор Сергеевич Потапкин
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 7

Допущен к
заключительному этапу

23.  Анастасия Алексеевна Самошина
МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17
г.о. Саранск 7

Допущен к

заключительному этапу

24.  Диана Витальевна Уткина МОУ «СОШ С УИОП № 38» г.о. Саранск 7
Допущен к

заключительному этапу

25.  Дмитрий Витальевич Чудин

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

г.о. Саранск 7
Допущен к

заключительному этапу

26.  Александр Дмитриевич Яшков

МОУ ЦО № 15 «Высота»

им. Героя Советского Союза

М. П. Девятаева

РМ, п. Озёрный 7
Допущен к

заключительному этапу